



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञप्ति

एडीशनल मेम्बर(ट्रेक्शन) रेलवे बोर्ड ने 29.06.2022 को आरडीएसओ का दौरा किया

एडीशनल मेम्बर(ट्रेक्शन), रेलवे बोर्ड, श्री राधे रमन ने 29 जून 2022 को आरडीएसओ का दौरा किया। इस अवसर पर आरडीएसओ के अधिकारियों ने हाल की उपलब्धियों और वर्तमान में चल रही अनुसंधान परियोजनाओं को कवर करते हुए विस्तृत प्रस्तुति दी। पी.ई.डी./ट्रेक्शन, श्री सुनील कुमार और ई.डी./टी.आई., श्री बी. चौधरी ने आरडीएसओ अनुसंधान परियोजनाओं जैसे : ई.ओ.टी. (एंड-ऑफ-ट्रेन) प्रणाली, हाई रीच पेंटोग्राफ, और गति को 160 किमी प्रति घंटे अपग्रेड करने और इलेक्ट्रिक इंजनों के आधुनिकीकरण के लिए 2x25 KV ट्रेक्शन सिस्टम के विकास पर प्रस्तुति दी।

ए.एम.(ट्रेक्शन), रेलवे बोर्ड, श्री राधे रमन ने अपने संबोधन में आरडीएसओ द्वारा किए गए प्रयासों की सराहना की, और विज्ञान और प्रौद्योगिकी के तेजी से बदलते परिवेश के बीच और सुधार के लिए आग्रह किया। श्री रमन ने आरडीएसओ के अधिकारियों को कम समय में लक्ष्य हासिल करने के लिए उत्पादन इकाइयों के साथ समन्वय बढ़ाने पर अधिक से अधिक ध्यान देने एवं रेलवे में आधुनिकीकरण के लिए विशेषज्ञों से तकनीकी सहायता की आवश्यकता पर जोर दिया। उन्होंने आरडीएसओ के अधिकारियों और कर्मचारियों को संगठन को अपना सर्वश्रेष्ठ देने के लिए प्रेरित किया और अधिकारियों से अपनी जनशक्ति का ध्यान रखने का आह्वान किया।

डीजी/आरडीएसओ श्री संजीव भूटानी ने आरडीएसओ का दौरा करने के लिए रेलवे बोर्ड के ए.एम. (ट्रेक्शन) श्री राधे रमन को धन्यवाद दिया और उन्हें आश्वासन दिया कि आरडीएसओ उनकी उम्मीदों पर खरा उतरेगा और सभी शोध कार्यों को समय पर पूरा करने का आश्वासन दिया।

सं. पीआर / पब्लिसिटी/22

दिनांक: 29.06.2022

कृपया उपर्युक्त समाचार को फोटोग्राफ सहित अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

आशीष

(डॉ. आशीष अग्रवाल)
कार्यकारी निदेशक /प्रशासन

सेवा में ,

संपादक.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

Additional Member (Traction) , Railway Board visited RDSO on 29.06.2022

Additional Member (Traction) Railway Board, Shri Radhey Raman visited RDSO on 29th June 2022. On this occasion RDSO officials delivered detailed presentation covering recent achievements and current ongoing research projects. PED/Traction, Shri Sunil kumar & ED/TI, Shri B. Chowdhary delivered the presentation on performance, reliability issues and action plan on RDSO research projects like; EOT(End-of-Train) system, High Reach Pantograph, and progress of 2x25 KV Traction system for upgrading speed to 160 Km/h, and to modernise Electric Locomotives.

AM (Traction), Railway Board, Shri Radhey Raman in his address appreciated endeavours made by RDSO, and urged for further improvement amidst rapidly changing environment of Science & Technology. Shri Raman emphasized RDSO officials to focus more on increasing coordination with Production Units to achieve targets in shorter period of time and further stressed the need for technical assistance from the experts for modernisation in Railways. He also motivated RDSO Officers and staff for giving their best to the organisation and called upon the officers to take care of their man power.

DG/RDSO Shri Sanjiv Bhutani thanked AM (Traction), Railway Board Shri Radhey Raman for visiting RDSO and assured him that RDSO will come up to his expectations and assured to complete all the research works well in time.

No.PR/ Publicity/22

Dt. 29.06.2022

Kindly arrange to publish the above news item with photographs in your esteemed daily newspaper.


(Dr. Ashish Agrawal)
Executive Director/Admin.

To,
The Editor,
